1

证券代码：300210   证券简称：森远股份   公告编号：2023-060

鞍山森远路桥股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动方式为股份协议转让和表决权放弃，未触及要约收购。

2、本次权益变动将导致公司控股股东及实际控制人发生变更。

3、本次权益变动仍需深圳证券交易所（以下简称“深交所”）进行合规性确

认后方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中证登深圳

分公司”）办理股份协议转让过户手续，本次权益变动事项能否最终实施完成及

实施结果尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动基本情况

2023 年 10 月 31 日，郭松森先生、齐广田先生分别与北京中科信控创新创

业科技发展有限公司（以下简称“中科信控”）签署了《股份转让协议》，郭松森

先生、齐广田先生拟将持有的森远股份合计 82,317,392 股股份（占森远股份总股

本的 17%）向中科信控转让，转让价款合计为人民币 3.536 亿元，本次股份转让

价格确定为 4.2956 元/股。

同日，郭松森先生与中科信控签订了《表决权放弃协议》，郭松森先生将放

弃其持有的公司 74,602,351 股股份所对应的表决权。

根据《股份转让协议》及《表决权放弃协议》，上述股份转让完成及表决权

放弃生效后，中科信控拥有公司表决权的比例将达到 17%，中科信控将实现对公

司的控制。公司的控股股东将由郭松森先生变更为中科信控，公司的实际控制人

将由郭松森先生变更为无实际控制人。具体情况如下：

2

股东

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

拥有表决权

的股份数

（股）

表决权

比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

拥有表决

权的股份

数（股）

表决权比

例（%）

郭松森 132,708,745 27.41 132,708,745 27.41 74,602,351 15.41 0 0

齐广田 47,671,682 9.85 47,671,682 9.85 23,460,684 4.85 23,460,684 4.85

中科信控 0 0 0 0 82,317,392 17.00 82,317,392 17.00

二、其他相关说明

1、本次权益变动未违反《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国公司法》

《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》《上市公司股

东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规及规范性文件的规定，亦未违反相

关承诺。

2、本次权益变动仍需深交所进行合规性确认后方能在中证登深圳分公司办

理股份协议转让过户手续，本次权益变动事项能否最终实施完成及实施结果尚存

在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

3、本次交易完成后，中科信控将成为公司的控股股东，中科信控无实际控

制人，故公司将处于无实际控制人的状态。

4、根据《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国公司法》《上市公司收

购管理办法》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变

动报告书》等相关规定，信息披露义务人中科信控、郭松森、齐广田均已履行权

益变动报告义务，具体内容详见公司同日在中国证监会指定的创业板信息披露网

站上披露的《详式权益变动报告书》和《简式权益变动报告书》。

三、备查文件

1、中科信控出具的《详式权益变动报告书》；

2、郭松森出具的《简式权益变动报告书》；